CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 23/2017

Solicita  Emenda  Parlamentar  destinando
verba  de  R$200.000,00  (duzentos  mil
reais) ao Hospital Bom Jesus.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  ao
Deputado Federal Sérgio Souza, solicitando destinação de Emenda Parlamentar no
valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais), a ser repassada para o Hospital Bom
Jesus, em Toledo.

O Bom Jesus é o único hospital de Toledo que atende o SUS (Sistema
Único de Saúde) e serve de referência para 18 municípios da região. As dificuldades
financeiras têm sido um agravante para o hospital que por vezes quase precisou
suspender os atendimentos. Ante o exposto, se faz necessária a destinação de tal
recurso.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6981C27B2B21EF383AE125478FBEA9B7 CODIGO DO DOCUMENTO: 014908
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 023/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt